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Forslag til bestyrelsen på Friluftsrådets generalforsamling 
d.23. april 2018 

 
 

Under henvisning til Friluftsrådets indkaldelse til rådets 
generalforsamling mandag d.23. april 2018 skal Danmarks 
Idrætsforbund hermed genindstille Thomas Bach til bestyrelsen. 

 

Thomas Bach har været bestyrelsesmedlem i Friluftsrådet siden 2016 
og har særligt været involveret i formuleringen og revisionen af 
’Friluftsrådets strategi’ frem mod 2020 og omlægningen af 
driftstilskud til medlemsorganisationerne. I arbejdsgrupperne om 
udvikling af Friluftsrådets kommunikationsstrategi og gennem 
Regionskontaktudvalget har han særligt beskæftiget sig med den 
politisk-kommunikative indsats rettet mod f.eks. kommunalvalget i 
2017. 

 

Gennem opgaverne med Friluftsrådets strategi, driftstilskud, 
kommunikation og politiske interessevaretagelse, har Thomas sat sit 
præg på nogle af de helt centrale opgaver for Friluftsrådet i fremtiden. 
Det har samtidig givet et indgående kendskab til 
medlemsorganisationernes rammer og vilkår og Friluftsrådets 
mulighed for at agere som organisation. 

 

Thomas Bach er derudover næstformand i DIF, hvor han har været 
bestyrelsesmedlem siden 2005. Han er kendt i DIF for sit store arbejde 
for breddeidrætten og sidder bl.a. i styregruppen for 
visionssamarbejdet 'Bevæg dig for livet' med DGI. Et samarbejde der i 
den forgange periode er blevet udvidet med et partnerskab med 
Friluftsrådet: ”Bevæg dig for livet i naturen”, hvor naturen netop skal 
være den motiverende faktor til at få familien Danmark i form. 

 

Ud over udvikling af foreningerne retter arbejdet sig også mod den 
uorganiserede del af befolkningen, som sammen med andre eller på 
egen hånd motiveres til bevægelse. Blandt de særlige udvalgte 
arbejdsområder er eksempelvis fysiske rammer og adgang samt 
samarbejde med kommunerne, herunder om bevægelse i folkeskolen. 
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Børn og unge har altid stået Thomas’ hjerte nær og fra 2007/2008 til 
2014/2015 var han således bestyrelsesformand i Center for 
Ungdomsforskning (CeFU) og har et omfattende netværk med 
interessenter på ungdomsområdet f.eks. med uddannelses-, vejleder- 
og arbejdsmarkedsorganisationer. I samme periode var han medlem af 
Frivilligrådet (rådgivende for regeringen), og netværket omfatter 
således også hele det frivillige felt f.eks. sociale/humanitære 
organisationer, boligforeninger og fonde. 

 

I sit civile liv er Thomas Bach netop tiltrådt stillingen som idrætschef i 
Københavns kommune. Thomas har i sit tidligere job som chef for bl.a. 
idræt, kultur og fritid i Odense og Greve Kommuner og børn- og 
ungedirektør i Odense været nøgleaktør i udvikling og planlægning af 
by- og havneomdannelser, planstrategier og kommuneplaner, 
konkrete fritidsanlæg og bevægelsesområder i naturen - altid i 
samspil med fritids- og friluftsorganisationer, natur- og 
miljøorganisationer samt kommunale politikere og praktikere. Thomas 
Bach har dermed stor indsigt i kommunalpolitik, offentlig 
administration samt de lokale rammer for aktivt og bæredygtigt 
fritids- og friluftsliv. 

  

Allerede som konsulent og national chef i Dansk Ungdoms Fællesråd 
(2000-2005) varetog Thomas interesser på vegne af de 
landsdækkende børne- og ungdomsorganisationer, herunder 
spejdere, kulturelle og politiske ungdomsorganisationer samt natur- 
og miljøorganisationer. (Da kom han fra en konsulentstilling i KL inden 
for erhvervspolitik og regional udvikling.) 

 

Denne organisatoriske bredde og rummelige tilgang til friluftsliv 
kombineret med solid faglighed gør Thomas til en stor gevinst for 
Friluftsrådet. Han bruger i øvrigt selv naturen aktivt både gående og 
løbende, da skov og strand har trukket i ham lige siden 
udflytterbørnehaven og spejdertiden.  

 

Danmarks Idrætsforbund anbefaler på det varmeste organisationerne 
at stemme på Thomas Bach til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 

Venlig hilsen 

Pfv. 

 
Morten Mølholm Hansen 

Adm. Direktør 
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Vedr. præsentation af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 
 
Cyklistforbundet ønsker hermed i samarbejde 
med Dansk Cykelturisme og Dansk Turismefrem-
me at opstille direktør Klaus Bondam til Friluftsrå-
dets bestyrelse.  
 
Klaus Bondam har været direktør i Cyklistforbun-
det siden 1. februar 2014. Han har haft en karrie-
re, der for en stor del er foregået i offentlighedens 
søgelys. Det har til tider haft sin pris, men det har 
også givet ham forståelse for vigtigheden i trans-
parens og tilgængelighed. Det har lært ham styr-
ken af grundig og løbende afrapportering til både 
in- og eksterne interessenter.  

Han har konsekvent opbygget netværk - også 
internationale - i de organisationer, han gennem 
årene har været engageret i. Hans lederskab er 
bygget op om en grundlæggende respekt for de 
strukturer og beslutningsgange, der er mellem 
offentlige og institutionelle aktører på den ene side 
og organisationer og individer på den anden.  

I tæt og konstruktiv dialog med de bestyrelser, han har arbejdet under og i, har han op-
nået detaljeret indsigt i strategisk, administrativ og praktisk ledelse. Mange års ledelses-
erfaring i store og små organisationer har formet ham og givet ham en ubesværet og 
ansvarsfuld tilgang til samarbejde, branding, kommunikation, dialog med offentlige og 
private beslutningstagere og aktører, samt repræsentation – også i internationale sam-
menhænge.  

I Friluftsrådets bestyrelse vil Klaus Bondam arbejde for, at organisationen styrker sin 
synlighed og kommunikation i offentligheden og dermed øger sin gennemslagskraft  ift. 
den folkesundheds-  og miljøpolitiske debat og dagsorden. Ligeledes vil han arbejde for 
Friluftsrådets opmærksomhed på og åbenhed ift. udviklingen af den mangfoldighed af 
organiserings- og engagementsformer, som vi ser i vores samfund i disse år. Dette affø-
der et behov for nye måder at agere på. Også ift. politikerne. Med en aktuel baggrund i 
Cyklistforbundet er Klaus Bondam meget optaget af hverdagens og turistens friluftsople-
velser, og det bidrag den yder i en samfundsøkonomisk sammenhæng. 

Klaus Bondam er født den 19. november 1963 på Bornholm af en dansk mor og en hol-
landsk far. Klaus Bondam bor sammen med sin mand, landskabsarkitekt Jacob Kamp, på 
en landejendom i Odsherred. Privat slapper han af i sin store ’have’ (11 tdr. land), og når 
han kører på sin cykel. Han er bredt kunst- og kulturinteresseret. 
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27. februar 2018 

Indstilling af Mogens Kirkeby som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

DGI genindstiller hermed Mogens Kirkeby som kandidat til Friluftsrådets besty-

relse. 

 

Mogens Kirkeby har lang erfaring med arbejde i interesseorganisationer på organi-

satorisk og politisk niveau. Han er politisk analytisk og bidrager til det strategiske 

arbejde på bestyrelsesniveau. Han er vant til at orientere sig og kommunikere po-

litisk og som medlem af DGI’s hovedbestyrelse vil han kunne sikre en god forbin-

delse mellem Friluftsrådets bestyrelse og DGI.  

 

Mogens Kirkeby har en bred og relevant uddannelsesmæssig baggrund fra Køben-

havns Universitet indenfor idræt/friluftliv, organisationsudvikling og politik. Gen-

nem sit internationale arbejde i International Sport and Culture Association har 

han erfaring med såvel trends og tendenser i idræts- og outdoor-sektorerne i Eu-

ropa, som lobbyvirksomhed og politisk arbejde med EU-institutioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Søren Møller 

Landsformand 

 

DGI 

Mobil 23 28 02 34 
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Kort CV 
 
Tillidshverv i DGI: 
Medlem af DGI’s Hovedbestyrelse. November 2013 – 
Medlem af DGI Storkøbenhavns bestyrelse. Marts 2011 – 

 
Erhverv: 
ISCA - International Sport and Culture Association 
ISCA blev stiftet i 1995 som international paraplyorganisation for folkelig og for-
eningsbaseret breddeidræt. Ideen var at skabe en platform for internationalt sam-
arbejde for nationale breddeidrætsorganisationer. Mogens Kirkeby blev ansat i 

1998 til at udvikle ideen og skabe en operationel organisation. ISCA har i dag 135 

medlemsorganisationer fra 70 lande. Siden 2007 fuldtidsformand for ISCA.  Gen-
valgt for en toårig periode på ISCA’s generalforsamling oktober 2017. Ansvarsom-
råder: 

 Politisk ledelse af organisationen.  
 Politisk lobby og kommunikation. 

 
1994 – 1998 Kampagnekoordinator i Dansk Røde Kors 

 Leder af landskonsulentgruppen og afdelingen for kursussalg (førstehjælp 
til virksomheder). 

 Ansvarlig for forskellige indsamlings- og fundraising aktiviteter. 
 
Uddannelse: 
Mogens Kirkeby er uddannet cand. scient. idræt og samfundsfag på Københavns 

Universitet. Afsluttet i 1994. 

Kandidatuddannelsen i idræt er femårig og kommer omkring det praktiske, pæda-

gogiske og politiske i idrætssektoren 
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Friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

Odense, den 26. marts 2018 

 
Indstilling af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 
På vegne af  Ungdomsringen 

Efterskoleforeningen 

Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund, (Bupl) 

Landsforeningen af Ungdomsskoleledere 

 

Indstilles Flemming Torp som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Flemming Torp har gennem mange år fungeret som talerør for natur- og friluftsaktiviteter for børn 

og unge. Gennem mange års virke som leder af København Kommunes Natur & Aktivitetscenter 

”Kattinge Værk” ved Roskilde har han været forgangsmand i udviklingen af friluftsaktiviteter for bl.a. 

fritids- og ungdomsklubber og skoler.  

 

Gennem sin meget aktive deltagelse i hhv. kano-, klatre- og havkajaksamrådene har Flemming 

bidraget væsentligt til udviklingen af uddannelses- og sikkerhedsmæssige standarder for friluftsliv i 

Danmark, ligesom han har medvirket til udvikling af hjemmesider som er blevet et meget anvendt 

forum for eksponering af gældende normer og standarder på området, til stor gavn for klubber, 

skoler og daginstitutioner, der ønsker at deres børn og unge skal udøve sikkert friluftsliv. 

  

Flemming Torp var indtil for nylig er også leder af grejbanken i København og Roskilde – og har 

spillet en aktiv rolle sammen med de øvrige grejbankbestyrere og Friluftsrådet i udviklingen af 

grejbankkonceptet. 

 

Flemming Torp er medlem af Ungdomsringen og Ungdomsskolernes arbejdsgruppe for natur & 

friluftsliv. Han har sammen med arbejdsgruppen været med til at udvikle og undervise på 

Ungdomsringens kurser og uddannelser i Friluftsliv.  

 

De seneste år har Flemming Torp været aktiv i udviklingsarbejdet med henblik på at få friluftsliv 

integreret i folkeskolen samt arbejdet med etableringen og udbredelsen af bl.a. læringskort til natur 

og udeliv for skoler og institutioner.  

 

Flemming sidder for tiden i Friluftsrådets bestyrelse, og har i en lang periode repræsenteret 

Friluftsrådet i bl.a. Vildtforvaltningsrådet og Danmarks Naturfond. Herudover er Flemming en aktiv 

vandrer og Kano- og kajakroer. 

 

Det er vores overbevisning, at Flemming Torps erfaring, engagement og interesse for natur & 

friluftslivsaktiviteter for børn og unge vil være en gevinst for bestyrelsen. 

 

På organisationernes vegne 

 
Simon Kollerup 
 
 
Formand for Ungdomsringen 
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